
: HILVERSUMS Amendement

BELANG

Amendement CDA HILVERSUM 9juni 2021 Nummer A21/93

Onderwerp: Isoleren omarmen

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 9 juni 2021,

constaterende dat:

• de gemeente al in 2019, bij de start van de Regionale Energiestrategie, heeft aangegeven dat
energiebesparing prioriteit heeft ten opzichte van energieopwekking;

• er de afgelopen jaren te weinig is geïnvesteerd om deze ambitie waar te maken;
• Hilversum, gezien de aanwezigheid van mooie jaren 30-wijken, een grote opgave heeft om deze

doelstelling te realiseren;
• het Rijk isolatiesubsidie ter beschikking heeft gesteld voor die situaties waarin een huiseigenaar

twee of meer isolerende maatregelen toepast;
• naast de grote klimaatwinst het toepassen van isolerende maatregelen ook financieel een

verstandige investering is voor huiseigenaren;
• de terugverdientijd van de isolerende maatregelen steeds betrouwbaarder wordt:

o Spouwmuurisolatie ca 4 jaar
o Dakisolatie ca 5 jaar
o Vloerisolatie ca 6 jaar
o Zon nepanelen ca 7 jaar
o HR÷+ glas ca 19 jaar

• onze inwoners, indien gewenst, gebruik kunnen maken van een duurzaamheidslening om de
maatregelen te financieren,

overwegende dat:

• de gemeente niet weet hoeveel woningen de afgelopen jaren zijn geïsoleerd;
• het Energiedienstenbedrijf tot op heden te weinig resultaten heeft laten zien;
• de Rekenkamer in een kritisch rapport de afwachtende houding van het college heeft beschreven;
• door de coronapandemie de uitvoering is achtergebleven,

draagt het college op:

• een plan uit te werken waarbij huiseigenaren extra financieel worden geprikkeld om het gebruik
van de bovenstaande landelijke subsidieregelingen te bevorderen;

• de doelstelling op te nemen dat er in Hilversum in 2022 1.000 woningen worden geïsoleerd met
minimaal twee isolerende maatregelen per woning door het bieden van een isolatie-bonus
aanvullend op de Rijkssubsidie;

• Voor 2022 een bedrag van € 250.000,00 te begroten teneinde aan die inwoners die op grond van
de regeling van het Rijk een subsidie toegekend hebben gekregen een aanvullende isolatie-bonus
toe te kennen van € 250,- per woning;

• deze beloning in de vorm waardecheques of door middel van de Gooise Pas uit te keren zodat de
besteding ten goede komt aan de lokale economie;

HILVERSUM

Pagina 1 van 2



fI HILVERSUMS
BELANG

Amendement

• de uitwerking van dit plan voorafgaand aan de begroting te delen met de gemeenteraad zodat

implementatie kan plaatsvinden per 1 januari 2022;

• Het college vrij te laten om te zoeken naar dekking voor dit voorstel waarbij de voorkeur uitgaat

om deze regeling te dekken uit uit het positieve rekeningresultaat van 2020,

besluit:

Het voorgestelde besluit onder punt 1 te amenderen als volgt:

1. In te stemmen met de kadernota 2021 als uitgangspunt voor het opstellen van de begroting 2022,

met dien verstande dat op pagina 8 van de kadernota onder economie, duurzaamheid en overige

onderwerpen een extra punt wordt toegevoegd met de tekst:

Hilversumse huiseigenaren worden in 2022 actief gestimuleerd gebruik te maken van de

Rijksregeling waarmee subsidie wordt toegekend aan huiseigenaren die twee of meer

isolerende maatregelen treffen. Hilversum prikkelt de huiseigenaren door het instellen van een

regeling die het mogelijk maakt huiseigenaren die een subsidie toegekend hebben gekregen

een aanvullende isolatie-bonus toe te kennen in de vorm van waardecheques of de Gooise

Pas, te besteden aan de lokale economie.

Gerben van Voorden
CDA

Henk Blok
Hilversums Belang

v ZLLL
T

VrJof per’ C--

HILVERSUM

Pagina 2 van 2


